

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK III LÓDZ, PONIEDZIAŁEK 12 LIPCA 1948 ROKU. Nr 190 844

Istotny cel...

Chciał zabezpieczyć naftę

dla kapitalistów i macicieli z USA

Hr. Bernadotte dbał o interesy... właściwych agresorów

Jak donosi agencja Reutersa, rozjemca w konflikcie palestyńskim Bernadotte, oświadczył przed wyjazdem z Tel-Awivu do St. Zjedn., że będzie się starał przeprowadzić demilitaryzację nie tylko obszaru Jerozolimy, ale również portu Haifa.

Bernadotte podkreślił, że chodzi mu przede wszystkim o to, aby rafinerie nafty i rurociągi doprowadzające naftę z Iraku do Haify nie zostały uszkodzone przez ewentualne działania wojenne w Palestynie. „Rządy kilku państw zwróciły się do mnie — powiedział Bernadotte — z prośbą zabezpieczenia dostaw nafty na rynki światowe przez port w Haifie”.

Nawiązując do misji hr. Bernadotte w Palestynie, — „Literaturna Gazeta” stwierdza, że hrabia ten jest doskonale znany w Szwecji ze swojej gorliwości do okazywania „dobrych usług” władcom świata kapitalistycznego.

Hr. Bernadotte — pisze czasopismo moskiewskie — posiada największą po Goeringu ilość orderów i przejawia szczególnie zainteresowanie dla wszystkiego co amerykańskie.

Jako członek zarządu towarzystwa akcyjnego szwedzkich domów towarowych „Nordiska Company” reklamuje on entuzjastycznie amerykańskie nylony. Bernadotte otrzymuje również dywidendy od amerykańskich towarzystw turystycznych, i zajmuje stanowisko dyrektora i członka wielu towarzystw akcyjnych w Ameryce, jak np. „Business Machinery”.

Te wszystkie „zalety” doskonale predystynowały Bernadotte jako rzecznika interesów amerykańskich w Palestynie.

W jego działalności, zmierzającej do anulowania uchwał ONZ w sprawie Palestyny, wybitnie pomagał mu członek jego sztabu, znany faszysta pułkownik Javala.

...a w Palestynie leje się krew

Komunikat arabski, opublikowany wczoraj późnym wieczorem, donosi o zaciętych walkach, toczących się obecnie o osiedla Abdies i Goulisse.

Komunikat stwierdza również, że dokonano nalotu na lotnisko w Tel-Awivie i ośrodki przemysłowe w okolicy tego miasta. Ponadto bombowce zaatakowały konwój żydowski w pobliżu Damana.

Samoloty żydowskie bombardowały wczoraj Majdał. Oddziały żydowskie, które po zaciętych walkach zajęły wczoraj lotnisko Lydda, przystąpiły obecnie do okrążenia sąsiednich wsi.

Rzecznik armii Izraela podał do wiadomości, że działa i moździerz Legii Arabskiej rozpoczęły ostrzeliwanie nowej Jerozolimy jeszcze przed świtem dnia wczorajszego. W ciągu dnia od-

działy żydowskie ostrzeliwały z moździerzy stare miasto Jerozolimy.

W odległości 200 m. od katedry anglikańskiej na odcinku północno-wschodnim frontu jerozolimskiego doszło do potyczki między wojskami żydowskimi i arabskimi.

Arabskie samochody pancerne pod osłoną artylerii, umieszczonej w pobliżu konsulatu brytyjskiego, zmusiły obrońców żydowskich do wycofania się z tego odcinka. Przechodząc następnie do kontrataku, wojska żydowskie zmusiły z kolei Arabów do opuszczenia tych pozycji, które do wczoraj pozostawały w rękach żydowskich.

W zachodniej części Jerozolimy wojska żydowskie zaatakowały pozycję arabską na wzgórzu i zajęły Khirbeth el Hamara. Na tym odcinku 4000 Arabów zbiegło przed nacierającymi oddziałami żydowskimi.

We Francji coraz gorzej

Fala strajków ogarnęła cały kraj. — Rząd Schumana na rozdrożu.

Powszechny strajk pracowników ministerstwa finansów trwa nadal w całej Francji.

W sobotę do strajku przystąpili wszyscy pracownicy urzędów celnych oraz urzędnicy ministerstwa gospodarki narodowej. Przewidywano, że strajk obejmie również pracowników pozostałych ministerstw, urzędników pocztowych, banku Francji i banku algijskiego.

Żywe niezadowolenie panuje również wśród górników, pracowników przemysłu budowlanego i kolei żelaznych.

14 tysięcy górników z kopalni potasu w Alzacji proklamowało strajk domagając się podwyżki płac. Strajkujący utworzyli wspólny komitet strajkowy, do którego weszli przedstawiciele C. G. T. i chrześcijańskich związków zawodowych.

4 tysiące górników zagłębia węglowe

go Sud des Cevennes odbyło 1-godzinny strajk protestacyjny. Strajk został uchwalyony wspólnie przez CGT i chrześcijańskie związki zawodowe. Analogiczny strajk odbył się również w zagłębiu Grand Combe z udziałem 8 tysięcy górników.

Strajk marynarzy w Marsylii objął załogi 25 statków.

Generalna Konferencja Pracy, chrześcijańskie związki zawodowe oraz Force Ouvriere postanowiły wystosować do prezydenta Republiki, przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego i Rady Republiki wspólny apel w sprawie sytuacji francuskiej klasy robotniczej.

W kuluarach Zgromadzenia Narodowego ożywione komentarze wywołują nowe rozdziewki w łonie większości rządowej.

Na piątkowym posiedzeniu Rady Ministrów doszło do starcia między ministrem Oświaty socjalistą Depreux a ministrem finansów radykałem Rene Mayer'em.

Tem zająca była sprawa zaszeregowania nauczycieli. Depreux domagał się uchwalenia dekretu w sprawie nowego zaszeregowania pracowników oświatowych. Sprzeciwił się temu Rene Mayer, zasłaniając się brakiem kredytów.

Depreux zagroził dymisją i opuścił posiedzenie gabinetu, na które powrócił dopiero po osobistej interwencji ministra Mocha.

Anglosasi naruszają

bezpieczeństwo przelotów nad Berlinem. Nowe przepisy o ruchu samochodowym

Radzieckie biuro informacyjne donosi, iż generał Łukianczenko, szef sztabu generalnego marszałka Sokołowskiego, zwrócił się do generała Brown Johna, zastępcy gubernatora gen. Robertsona z pismem, w którym zwraca uwagę, na stałe gwałcenie przez lotników brytyjskich przepisów regulujących przeloty nad strefą radziecką.

Generał Łukianczenko stwierdza, że lotnicy brytyjscy nie wyciągają wniosków z katastrofy, jaka wydarzyła się 5 kwietnia nad lotniskiem Gatów z winy pilota angielskiego, nadal lekceważąc przepisy lotnicze, dokonując przelotów bez zezwolenia władz

radzieckich, a nawet bez uprzedniej notyfikacji.

Generał Łukianczenko podkreśla w swym piśmie, że brytyjskie władze wojskowe nie podjęły żadnych kroków celem zapewnienia bezpieczeństwa lotu, mimo, że władze radzieckie kilkakrotnie informowały je o faktach naruszania przez samoloty brytyjskie przepisów lotniczych.

Biuro informacyjne radzieckiej strefy okupacyjnej w Niemczech opublikowało również nowe przepisy, regulujące komunikację samochodową między Berlinem a strefami zachodnich Niemiec, obsługujących współpracowników zarządów wojskowych zachodnich stref okupacyjnych,

Kłótnie w rodzinie

Wśród członków Ligi Arabskiej, biorących udział w wyprawie wojennej przeciwko Palestynie, znów wybuchły waśnie. Głównym powodem zatargów są roszczenia terytorialne sługusa angielskiego — króla Abdullaha.

Wysunął on ostatnio „program minimum”: przyłączenie do Transjordanii Hedżasu saudyjskiego. Jest to duży obszar na wschodnim wybrzeżu Morza Czerwonego z miastami Mekka i Medyną — ośrodkami religijnymi świata muzułmańskiego.

Gazety francuskie donoszą, że żąda nie Abdullaha jest częścią uzgodnionego uprzednio z rządem angielskim planu utworzenia na Bliskim Wschodzie zjednoczonego państwa chaszywickiego. Potomek tej dynastii będący na utrzymaniu Bevina, nie ma nic przeciwko temu, by ogłosić siebie kalifem całego Wschodu Arabskiego.

Lecz pretensje Abdullaha nie odpowiadają władcom innych państw — członków Ligi Arabskiej. Za kulisami waśni między krajami arabskimi stoją potężne angielskie i amerykańskie interesy naftowe.

Interesy te wiążą władców arabskich w Ligę Arabską. Klótnie między tymi władcami odzwierciedlają rywalizację interesów imperialistycznych Anglii i Stanów Zjednoczonych na Wschodzie Arabskim.

Odmawiają wiz

dla dzieci na przejazd do Polski

Amerykańskie władze okupacyjne w Niemczech odmówiły wydania wizy tranzytowej dla 800 dzieci francuskich, które miały spędzić wakacje w Polsce, Gruzji, Chorwacji, Rumunii i Bułgarii.

Prof. Einstein

na kongresie w Pradze

Dziennik czeski „Svobodne Slovo” podaje, że w pierwszych dniach sierpnia przybyć ma do Pragi na międzynarodowy kongres prawników prof. Albert Einstein.

W czasie swego pobytu w Czechosłowacji uczony wygłosi szereg odczytów z dziedziny energii atomowej.

Układ handlowy

między Danią a ZSRR

W dniu wczorajszym podpisany został sowiecko - duński układ handlowy.

Na podstawie tego układu Dania do starczyć będzie ZSRR produktów rolnych w zamian za produkty chemiczne i nasiona bawełny.

Szwecja pod kontrolą

Gazeta szwedzka „Ny Dag” podaje ostrej krytykę szwedzko - amerykański układ dwustronny w sprawie planu Marshalla, który został uchwalony przez parlament szwedzki.

Gazeta podkreśla, że jeden z warunków układu jest specjalnie groźny dla suwerenności gospodarczej Szwecji, gdyż nakłada na Szwecję obowiązek poddania eksportu szwedzkiego pod kontrolę Stanów Zjednoczonych.

„Wolność prasy”

w interpretacji anglo-amerykańskiej

Sąd wojenny angielsko-amerykańskiej administracji okupacyjnej w Trieście skazał naczelnego redaktora gazety „Primovski Dniownik” — Stanisława Renka na karę pieniężną lub rok więzienia.

Wyrok umotywowano tym, że w okresie od 1 do 15 maja gazeta opublikowała 8 „szkodliwych” artykułów, utrzymanych w „niegrzecznym” tonie w stosunku do angielsko-amerykańskich władz okupacyjnych

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Pardon, że czas zajmuje... Która jest godzina?
 ZŁODZIEJ: — Dla pięknej damy zawsze czas mamy!
 WICEK: — Trzymać gol...

WICEK: — Teraz to cię złapię!
 ZŁODZIEJ: — Czekaj tatka latka, jak mówi drogi wuj Sam!... Jeszcze mam dobre nogi!
 WICEK: — Łapać złodzieja!

SZABERSKI: — Tylko że ja tu tak że jestem, mój panie!
 ZŁODZIEJ: — Oj teraz to sytuacja zupełnie jak w polityce: nie wiadomo, kto kogo trzyma!

SZABERSKI: — Na honor, panowie! Ściągnął mi marynarkę!
 WICEK: — Ładnieś go pan łapał! Jeszcze cię obrabował!
 WACEK: — I znowu zwiął!

Nie zwlekajcie! Rejestracja kart odzieżowych dobiega końca

Wydział Apropowizacji Zarządu Miejskiego przypomina, że w dniu 20 bm. upływa ostateczny termin rejestracji kart odzieżowych na przydział materiału wełnianego.

Administracje zakładów pracy winny się pospieszyć, aby w terminie zarejestrować kartki.

Rozdzielnictwo wełny rozpocznie się w sierpniu i będzie trwało cały miesiąc. Sklepy magazynują już odpowiednio ilości materiału. Znajduje się tu zarówno wełna ubraniowa, sukienkowa i płaszczowa. (k)

Szkolenie inwalidów Dokąd należy się zgłaszać?

Zakład Ubezpieczeń Społecznych postanowił przeszkolić na swój koszt pewną ilość inwalidów pracy, którzy otrzymają nowe zawody zapewniające im egzystencję.

Szkolenie będzie się odbywać w Państwowych Zakładach Szkolnych dla inwalidów wojennych. Będzie ono obejmowało następujące działy: ogrodniczy, czapniczy, krawiecki, szewski, cholewkarski, galanterii skórzanej, słu sarsko - mechaniczny, auto - mechaniczny, radio - mechaniczny, zegarmistrzowski i mechaniki precyzyjnej.

Szczegółowe informacje o warunkach przyjęcia oraz formularze zaინte resowani inwalidzi mogą otrzymać w budynku ZUS-u przy ul. Roosevelta 18, w Ubezpieczalni Społecznej przy ul. Wólczańskiej 225, w Zw. Inwalidów Pracy przy ul. Wieckowskiego 46 oraz w Zrzeszeniu Emerytów przy ul. Piotrkowskiej 73. (t)

Fabryka łódzka przekracza plan o 60 proc.

Rozwój współzawodnictwa pracy na terenie znanej w Polsce fabryki łódzkiej wyrobów dzianych nr. 1 (dawn. Plihal) sprawił, że w ciągu pierwszego półrocza rb. wyprodukowano o 60 procent więcej wyrobów dzianych, aniżeli w roku ubiegłym. Centralny Zarząd Przemysłu Włókienniczego projektuje przedstawienie tej fabryki wyłącznie na produkcję jedwabną.

W związku z tym przewiduje się rozbudowę zakładów, które zatrudnią mają w przyszłości 2.000 robotników

Do 5-ej po południu czynny będzie urząd nocztowy Łódź 15

Z dniem 15 bm. przedłużone zostają godziny urzędowania w urzędzie pocztowym Łódź 15, znajdującym się na Pl. Zwycięstwa.

Od tego dnia urząd ten będzie czynny codziennie do godziny 5-ej po południu, co umożliwi okolicznym mieszkańcom załatwianie swych pilnych spraw. (f)

Potrzeby Łodzi

bedą uwzględnione przez czynniki rządowe. — Miasto buduje dwie wielkie hale: sportowa i ubojowa

Do późnego wieczora przeciągnęły się onegdaj obrady Kolegium Zarządu Miejskiego, które rozpatrywało szereg aktualnych spraw z dziedziny gospodarki miejskiej.

Na wstępie złożono sprawozdanie z pobytu delegacji miast w Radzie Państwa.

Jak wiadomo, delegacja Łodzi w osobach prezesa Andrzejaka, wiceprezydenta Duniaka, dyrektora Ginsberta i naczelnika Konopki udała się do Warszawy w sprawach budżetu Łodzi na rok bieżący.

Delegacja wskazała, że zgodnie z otrzymanym poleceniem przeprowadzono jak najdalej idące oszczędności budżetowe, dzięki czemu udało się zmniejszyć wydatki o sumę przeszło 300 milionów złotych. Jednocześnie uzasadniono

NIEMOŻLIWOŚĆ DALSZEGO OKROJENIA BUDŻETU.

Miasto znajduje się w wyjątkowo ciężkich warunkach finansowych, potrzeby znacznie przewyższają możliwości, wobec czego proszono, aby Rząd wniknął w ciężką sytuację miasta i pozwolił pozostawić w budżecie sumę 200 milionów, o jaką w myśl zalecenia Rady Państwa miałyby być jeszcze zmniejszony budżet.

Odpowiedź w tej sprawie zakomunikowana będzie w nadchodzącą środę. Należy jednak mieć nadzieję, że zabiegi w Warszawie

UWIĘCZONE BĘDĄ POZYTYWNYM WYNIKEM.

Z kolei omówiono sprawę budowy Hali Sportowej. Prace podjęte będą już w najbliższym czasie. W pierwszym etapie koszty budowy wyniosą

66 milionów złotych. Roboty powierzone jednej z firm warszawskich, której przedstawiciele bawią już w Łodzi przeprowadzając odpowiednie przygotowania.

Załatwiona została również sprawa budowy nowej hali ubojowej.

Zagadnienie to posiada pierwszorzędne znaczenie dla naszego miasta. Przed wojną Łódź miała dwie rzeźnie: miejską i bałucką. Rzeźnię z trudem zaspakajaly potrzeby mieszkańców miasta. Obecnie istnieje w Łodzi tylko jedna rzeźnia przy ul. Inżynierskiej. Posiada ona tak szczerpie pomieszczenie, że ubój kuleje w poważnym stopniu.

Tymczasem stan pogłowia trzody chlewnej poprawił się ostatnio znacznie i obecnie konsumpcja wieprzowiny jest niemal identyczna jak przed wojną. W tym stanie rzeczy wybudowanie nowej hali ubojowej dla trzody chlewnej jest

PALACA POTRZEBA.

Kolegium postanowiło, że jeszcze w tym roku miasto przystąpi do budowy tej hali. Ogólne koszty wyniosą 150 milionów złotych. W roku bieżącym hala będzie gotowa w stanie surowym. Wykończenie jej i oddanie do użytku nastąpi w przyszłym roku i wtedy skończą się wszelkie kłopoty. (s)

R.T.P.D. Ch.T.P.D.

połączają się w jedną organizację

Zarząd Główny Robotniczego T-wa Przyjaciół Dzieci, biorąc pod uwagę konieczność skoordynowania i rozszerzenia działalności społecznych organizacji opiekuńczo - wychowawczych dla planowego działania w dziedzinie opieki nad dzieckiem i młodzieżą, postanowił na swym plenarnym posiedzeniu, odbytym w dniu 25 czerwca rb. zwrócić się do Chłopskiego T-wa Przyjaciół Dzieci z apelem o połączenie się obu towarzystw.

Pierwsze posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Zjednoczenia Towarzystwa Przyjaciół Dziecka odbędzie się pod przewodnictwem p. Kuroczko, dnia 13 bm

Młoda wnuczka...

Do komisariatu M. O. zgłosiła się ob. Samborska z ul. Łącznej 36, składając zameldowanie przeciwko swej 17-letniej wnuczce Genowefie.

Młoda dziewczyna, korzystając z nieobecności babki, skradła jej 100 tysięcy złotych i ułotniła się w nieznanym kierunku. Rozpisano za nią listy gończe (i)

Dwa nowe parki

dla mieszkańców południowej dzielnicy miasta

W ubiegłym tygodniu oddany został do użytku nowy park miejski w Łodzi. Znajduje się on przy ul. Napiórkowskiego 10, w sąsiedztwie Placu Reymonta, tuż obok kliniki stomatologicznej Uniwersytetu Łódzkiego.

Przed wojną park ten stanowił prywatną własność Geyerów. Nie jest on zbyt duży, ale będzie połączony jeszcze w roku bieżącym z drugim ogrodem, przylegającym doń od północnej strony.

Połączone ogrody zajmować będą przestrzeń kilku hektarów. Na terenie ich znajduje się bogaty stary drzewostan. Są tu piękne magnolie i liczne

brzozy. Wydział Plantacji ustawił już pierwsze ławki dla wygody publiczności. Po połączeniu obu ogrodów liczba ławek zwiększy się znacznie.

Ludność południowej dzielnicy miasta otrzyma jeszcze jeden duży rezerwat zieleni. Na terenie dawnych zakładów Leonarda znajduje się również duży ogród odgrodzony dotąd parkiem od ulicy. Już dawno miasto zabiegało o udostępnienie ogrodu najszerzszym rzeszom. Dopiero obecnie pertraktacje w tej sprawie dały konkretne wyniki. W najbliższych tygodniach parkan będzie usunięty i Łódź otrzyma jeszcze jeden park miejski. (k)

Pijana awanturnica posiedzi dwa tygodnie w areszcie

Najtrudniejszy bywa zwykle początek. Dotąd nie notowaliśmy wypadków karania kobiet za awantury pijackie w miejscach publicznych. Dopiero przed kilku dniami na polu tym godnie zadebiutowała dozorczyńca z ul. Rutowicza 42, której Sąd Starościński wymierzył wysoką grzywnę. Wyłom został dokonany i oto już onegdaj po raz pierwszy ukarano kobietę - pijaka bezwzględny aresztem!

Franciszka Siuda (Wschodnia 33) spotkała w nocy na ul. Południowej swą znajomą, z którą już od dawna miała na pieńku. Spóźnieni przechodnie mieli okazję usłyszeć najbar-

dziej wyszukane przekleństwa, które pijana Siuda czerpała z prawdziwej maestrji ze swego bogatego słownika.

W drodze do komisariatu resztą niewypowiedzianych wyzwisk obrzuciła towarzyszącego jej milicjanta. Wyczyn swój Siuda odpokutuje teraz 2-tygodniowym aresztem.

Poza nią ukarano jeszcze dwóch męz czyzn. Adam Klinowski (Rzgowska 66) i Henryk Beker (Sterlinga 9) awanturowali się na ulicach miasta. Pierwszy bił przechodniów, drugi kłął na czym świat stoi. Ponieważ obydwaj figuruja w kartotece jako notoryczni pijacy, Sąd wymierzył każdemu po 1 miesiącu bezwzględego aresztu (s)

Tabela gier ligowych

Table with 4 columns: Rank, Team, Points, Goals. Includes teams like Ruch, Cracovia, Legia, AKS, Wisła, Polonia B, ZZK, Warta, Rymer, Polonia W, Garbarnia, ŁKS, Tarnovia, Widzew.

Janeczek „wisł”

Dano mu 4 tygodnie odroczenia

Jak się dowiadujemy napastnik ŁKS-u Janeczek został ukarany przez PZPN dyskwalifikacją na okres 4-tygodni...

Wyścigi na żużlu

Wątek bez maszyny nie jest prozą

W motocyklowym trójmeczcu na żużlu ŁKS-Tramwajarze-DKS, zwyciężył zespół motorzystów Tramwajarzy...

Finalowy wyścig wygrał Krakowiak w czasie 2 min. 15 sek. przed Kamińskim...

W poszczególnych przedbiegach pierwsze miejsca zajęli: 1) Dura (ŁKS) 2,47, 2) Koleczek I — 2,11,5, 3) Koleczek II — 2,31,5...

Cokol dziś pójdziemy

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34. Dziś i codziennie o godz. 19.15 sztuka Maxwella Andersona „JOANNA Z LOTARYNGII”...

Kina

ADRIA — Z powodu remontu kino nieczynne. BAJKA — „Kulisy Wielkiej Rewii” GDYNIA — Kino nieczynne. Na czas remontu program Aktualności przeniesiono do kina „HEL”...

Program radiowy na wtorek

Ciekawsze audycje 12.00 Dziennik południowy. 12.25 Transkrypcje fortepianowe. 12.45 Poradnik dla wsi. 13.00 Audycja rozrywkowa. 13.45 Kompozytor tygodnia Igor Strawiński...

Szczęśliwy remis Warty z ŁKS 3:3

Niewykorzystany rzut karny. — Kopera zawiódł w momentach podbramkowych. — 15 tys. widzów na zawodach

Widać, że ŁKS wziął się solidnie do pracy. Wskazuje na to remis z Wartą, która po ostatnich sukcesach raczej typowana była na zwycięzcę.

wyzyskany, nie mówiąc już o tych momentach podbramkowych, jakie miał Kopera. Należały one do tak zwanych „murowanych”, z których każdy bardziej rutynowany skrzydłowy zdobyłby przynajmniej dwie bramki.

komplecie (bez Karolka i Lucja I), a takie ostatnie drużyny nie było bez znaczenia. Poziom zawodów mógłby być nieco lepszy, ale sama gra była interesująca, chociaż przypominała typową walkę o punkty.

Cracovia dogoniła Ruch

Urodzaj na remisy. — Jedynie Widzew przegrał wysoko

CRACOVIA — LEGIA 2:0 (2:0) Wobec 18 tys. widzów odbyły się zawody CRACOVII z LEGIĄ. Poziom grę był wysoki i obie drużyny grały dobrze.

WISAŁA — WIDZEWA 8:0 (7:0) Do 20 minuty WISAŁA nie mogła sforsować defensywy WIDZEWA, nie z powodu jej dobrej gry, lecz z tej prostej przyczyny, że w ataku nie się nie kleiło.

W Warszawie podobał się Gendera, mądre rozdziałający piłki, dobra też była para obrońców Pomoc pracowała, ale grała zbyt ostro.

Po pauzie tempo jeszcze wzrosło, a CRACOVIA okazała się nieco lepszą drużyną. Nie znaczy to, by LEGIA grała słabiej, ale dochodziła tylko do pola karnego, gdyż SZAFARSKI uległ lekkiej kontuzji, a OPRZYCH niezbyt dobrze się czuł w towarzyszywie.

Wyniki pozostałych spotkań ligowych. ZZK — RYMER 3:3 RUCH — POLONIA (Bytom) 1:1.

Mistrzostwa lekkoatletyczne Polski

W 2-im dniu lekkoatletycznych mistrzostw Polski w konkurencji męskiej uzyskano na ogół przeciętne wyniki. Na wyróżnienie jedynie zasługują czasy w biegu na 800 mtr., oraz czas Puzia na 800 mtr. przez pł. — 58,7 sek.

uzyskał 4526 punktów, Adamczyk zaś w 5-ciu konkurencjach — 3751 pkt. W drugim dniu lekkoatletycznych mistrzostw Polski pań osiągnięto na ogół lepsze wyniki.

Jugosławia — Polska 3:1

W drugim dniu międzypaństwowego spotkania tenisowego Jugosławia — Polska odbyła się gra podwójna. Jugosławianie wystąpili w zestawieniu: Mitić — Pallada, zaś barw Polski bronili Skonecki — Beldowski.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr KOWALSKI Anatol specjalista skórno-weneryczne 2-7. Piotrkowska 175. 7390g Dr BASS choroby kobiece. Narutowicza 6, tel. 208-76 7178k Dr TADEUSZ CHĘCIŃSKI choroby skórno-weneryczne. Piotrkowska 157, 3-6 7274k Dr TEMPSKI specjalista: weneryczne, skórne, włośnowe, moczopłciowe. Piotrkowska 114. 7147k Dr MIRSKI — akuszeria, choroby kobiece — przeprowadził się na Piotrkowską 14. telefon 257-23 7149-k Dr LENCZEWSKI, choroby kobiece, akuszeria, przyjmuje 3-7 Sienkiewicza 51, 7414k DOKTOR REICHER specjalista: weneryczne, skórne, płciowe (zaburzenia). Południowa 26, druga — siódma 7150k Dr KOWALSKI MICHAŁ specjalista skórno-weneryczne 1 Maja 3, 4 — 7. 7152k Dr DOLIŃSKA choroby by dzieci Narutowicza 6 tel. 208-76 7179k Dr PIĘKOWY — nerwowe, wewnętrzne, elektrorystyczny. 3-5 Zawadzka 6. 7195k LECZNICA lekarzy specjalistów Piotrkowska 3 tel. 216-48 10-19 Dr BILIŃSKI — choroby serca 11-14. Legionów 3. 7276g

WYKONUJEMY

ciąg szcetek mylnych, dostarczamy wosk specjalny do pasów, wszelkie maszyny i artykuły mylnicze Bytom, Moniaszki 15. 6845k

zaofiarowanie pracy

POTRZEBNA pomoc do mowa na wyjazd na letnisko, Solna 8 m. 4. 7587g

POTRZEBNA pomoc do mowa natychmiast. Kopernika 18 m. 5. 7588g

POTRZEBNA pomoc do mowa, warunki dobre. Wigury 11 m. 3. 7590g

PRZYJME laboranta (k) Zakład fotograficzny. Rzgowska 8. 7591g

Poszukiwanie pracy

MEODA poszukuje pracy w sklepie, w domu do 2 osób bez dzieci. Jaracza 19-41. 7586k

Lokale

ZAMIEŃ w Łodzi 2 pokoje z kuchnią, wygodami na podobne w Gdyni, Wrzeszczu lub Sopocie. Oferty pod „Zamiana”. 7555g

Nauka

KURSY SAMOCHODOWE Gerharda Knęciuszki 68 zawiadamiają, że nowy kurs rozpocznie się dla kierowców zawodowych 19 lipca dla Amatorów i Motocyklistów 20 lipca.

ZAPISY NA: 6 tygodniowe kursy kroju — 3 miesięczne kursy kroju, szycia i modelowania Instytutu Przemysłowo-Rzemieślniczego, Łódź, Piotrkowska 69-24. Zapisy od 10-20 bm. godz. 9-12 i 16-19. Kierownictwo Lisieckiej Jan'ny. 7500k

100 ZŁOTYCH godzina angielskiego. Trzymiesięczna metoda Łódź, Skrytka 163. 7529g 7559g

Zagubione dokumenty

ZAGUBIONO świadectwo ukończenia szkoły Zaw. Jan Wesołowski Dworska 14. 7553g

ZAGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej Sobczak Genowefa Brzeska 10. 7566

ZGUBIONO zaświadczenie z 10 komisariatu. Karwacki Henryk, Zabieniec Kwiatowa 37. 7592g

ZAGUBIONO kartę rodzicielską, leg. fabryczna, leg. tramwajowa. ZZ. Petrzak Irena Stródmiejska 56. 7593

ZGUBIONO książkę Ubezpieczalni. Koczyński Walerian, Napiórkowskiego 57. 7594g

ZAGUBIONO BILET tramwajowy służbowy nr 1270 oraz książkę Ubezpieczalni Graczyk Tadeusz Ogrodowa 60. 7554g

SPROSTOWANIE

We wczorajszym numerze „Expressu” wskutek pomyłki zecera, z chorowian zrobbiliśmy poznaniaków. Podtytuł wiadomości AKS—Tarnovia 4:0, powinien brzmieć „Chorowianie na 4-ym miejscu w tabeli.”

Zarząd Państwowych Nieruchomości Ziemskich w Olsztynie zatrudni od zaraz kwalifikowanych gorzalanych z kfkulem, praktyką Zgłoszenia i referencje kierować Olsztyn PNZ Al. Wojska Polskiego 57, -Referat przemysłu wy. 7435k

SPOŁDZIELNIA INWALIDÓW WOJENNYCH w Łodzi, Piotrkowska 51

produkuje HERAKLIT (suprema) Ceny fabryczne

Dyrekcja P.Z.Z.P.D. w Aleksandrowie zaangażuje.

1. SAMODZIELNEGO KSIĘGOWEGO — ekonomistę na stanowisko Ref. Biura kosztów własnych.

2. SAMODZIELNEGO KSIĘGOWEGO na stanowisko Ref. księgowości produkcyjnej.

Referentom zapewnią się KOMPOR-TOWE MIESZKANIE, WARUNKI PŁACY DO OMÓWIENIA.

Zgłoszenia osobiste lub pisemne — do Wydz. Pers. P. Z. Z. P. D. Aleksandrow, Bankowa 6. 7581k